
CCOMUNE DI OMUNE DI SSASSARIASSARI

DDECRETOECRETO  SINDACALESINDACALE  NN. 3 . 3 DELDEL 8  8 GENNAIOGENNAIO 2025 2025

NNOMINAOMINA  DELLADELLA  DD..SSASSA G GIOVANNAIOVANNA S SOLINASOLINAS S SALARISALARIS

AA S SEGRETARIAEGRETARIA  GENERALEGENERALE  DELDEL C COMUNEOMUNE  DIDI S SASSARIASSARI

Il SindacoIl Sindaco
Atteso che con nota prot. n° 257419 del 10 dicembre 2024 era stata inoltrata all'Albo nazionale dei
Segretari  comunali  e  provinciali,  presso  il  Ministero  dell'Interno,  richiesta  di  attivazione  della
procedura  per  la  nomina  del  Segretario  generale  del  Comune  di  Sassari,  giusta  il  prescritto
dell’art.15,  c.  del Regolamento  recante  disposizioni  in  materia  di  ordinamento  dei  segretari
comunali e provinciali, a norma dell'articolo 17, comma 78, della legge 15 maggio 1997 n° 127,
D.P.R. 4 dicembre 1997 n° 465
Considerato che, a seguito dell'avviso n° 99 del 13 dicembre 2024 pubblicato dal detto Albo, sono
pervenute diverse candidature per la sede di Segreteria generale di Sassari, corredate dalla relativa
documentazione.
Esaminate le candidature ed avendo individuato tra di esse quella della d.ssa Giovanna Solinas
Salaris, Segretaria generale in carica presso il Comune di Oristano, quella meglio corrispondente
per l'analogo incarico presso la sede di Sassari.
Avendo comunicato in  il  24  dicembre  2024,  con nota  prot.  n°  266930  all'Albo la  decisione  di
nominare la d.ssa Solinas Salaris Segretaria generale del Comune di Sassari, per le procedure del
caso e il prosieguo dell'iter di incarico.
Vista la nota prot.  n° 41282  del 27 dicembre 2024 (acquisita al protocollo comunale in pari data
con n° 267449), con la quale l'Albo nazionale dei Segretari comunali e provinciali, esaminati gli atti
in suo possesso, ha disposto la assegnazione della d.ssa Solinas Salaris alla Segreteria generale del
Comune di Sassari, riconoscendo le facoltà del Sindaco in relazione ai successivi adempimenti per
la nomina.
Acquista al protocollo dell’Ente con n° 2416 del 7 gennaio 2025 la dichiarazione di insussistenza
delle cause di inconferibilità, incompatibilità e conflitto di interessi alla nomina o designazione  per
incarichi nelle pubbliche amministrazioni, enti pubblici o di diritto privato presentata dalla d.ssa
Solinas Salaris.
Visti gli artt. 38, c. 2 lett. q; 108, c. 3 e  e 109 dello Statuto comunale.
Visto il Regolamento generale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi.
In virtù dei poteri conferitigli dal citato art. 15 del D.P.R. n° 465/1997 e dall'art. 97 del T.U.EE.LL.
D.lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e succ. modif. e integr. 

DECRETA

1) la d.ssa Giovanna Solinas Salaris, nata a Sassari il 6 giungo 1967, è nominata Segretaria
generale del Comune di Sassari.

2) L'incarico conferito col presente decreto, la cui efficacia è subordinata all'accettazione
formale  da  parte  della  nominata,  decorrerà  a  far  data  dal  20  gennaio  2025  e  si
perfezionerà con la presa di servizio presso il Comune di Sassari.

3)  Con  successivo  decreto,  in  conformità  alle  vigenti  disposizioni  contrattuali  che
disciplinano il ruolo dei Segretari generale, così come saranno fatte proprie dall’Ente
con deliberazione della Giunta comunale, si procederà all’attribuzione alla Segretaria



CCOMUNE DI OMUNE DI SSASSARIASSARI

generale, oltre alle funzioni e competenze espressamente assegnate dalla Legge e dai
Regolamenti, di specifiche funzioni aggiuntive.

4)  Per doverosa notizia e per quanto di competenza di ciascuno, il presente decreto è
comunicato  al  sig.  Presidente  del  Consiglio  comunale,  ai  signori  Assessori,  al  sig.
Direttore generale, alla sig.ra Vicesegretaria generale, al Presidente del Collegio dei
Revisori e ai sigg. Dirigenti. Viene inoltre comunicato, per il completamento dell'iter
di nomina, all'Albo nazionale dei Segretari comunali e provinciali presso il Ministero
dell'Interno

Il SindacoIl Sindaco
  dott. Giuseppe Mascia


		2025-01-08T16:04:52+0100
	GIUSEPPE MASCIA




